[image: image1.png]

Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE ROMELÂNDIA

CONTRATO Nº 10 / 2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81 / 2018
Credenciamento 02 / 2018
Pelo presente contrato, que entre si fazem de um lado a Fundo Municipal de Saúde de Romelândia, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público, estabelecida à Rua Barão do Rio Branco, 42, inscrito no CNPJ sob nº 11.456.420/0001-01, neste ato representado pelo seu Gestor Municipal de Saúde Sr. CLAUDIO ELIAS SCHENKEL, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF nº 006.132.579-10 e RG nº 3.331.927 SSP/SC , doravante denominado simplesmente  de  CONTRATANTE CONTRATANTE e por outro lado a empresa ROSICLEIA SANTA CATARINA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.447.513/0001-07, estabelecida RUA ANTONIO PEDRASSANI,143, CENTRO, SÃO MIGUEL DO OESTE/ SC, CEP: 89900-000:, neste ato representada por ROSICLEIA SANTA CATARINA, inscrita no CPF nº 032.893.919-65, RG nº 3996610, residente e domiciliada no Município de SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, na RUA ANTONIO PEDRASSANI, nº 143, CENTRO, CEP 89900-000, doravante denominado CONTRATADA, de acordo comum e com amparo legal na Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e Processo de Licitação Nº 81/2018, na modalidade Inexigibilidade nº 2/2018, resolvem contratar o objeto do presente pelas seguintes condições e cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NA CIDADE DE  SÃO MIGUEL DO OESTE/SC PARA OS SERVIDORES E/OU AGENTES POLÍTICOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROMELÂNDIA.

	ITEM
	DESCRIÇÃO DO ITEM
	UN
	QUANT.
	VLR UNIT.

	1
	Almoço ou Janta Buffet Livre sendo disponibilizado junto 01 Garrafa de Água de no mínimo 500 ml, ou 01 Copo de Suco Natural de no mínimo 300 ml ou 01 Lata de Refrigerante.
	SV
	300
	23,00

	2
	CAFÉ DA MANHÃ: Lanche Doce ou Salgado (ex: Pastel, Bolo) sendo disponibilizado junto 01 Garrafa de Água de no mínimo 500 ml, ou 01 Copo de Suco Natural de no mínimo 300 ml ou 01 Xícara de Café.
	SV
	100
	10,00

CLÁUSULA II - DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS E PRAZO

 A CREDENCIADA deverá prestar os serviços de fornecimento de refeições na sede da empresa conforme necessidade do Município. O prazo de vigência do Termo de Credenciamento começa a contar de sua assinatura até o dia 31/12/2018, podendo ser prorrogado, por interesse do CREDENCIANTE e anuência da CREDENCIADA, por iguais e sucessivos períodos de 12(doze) meses, até o limite de (60) sessenta meses (art. 57, II, da Lei n.° 8.666-93).

CLÁUSULA III - DA FORMA E DO PRAZO DO PAGAMENTO

 Os serviços contratados por este Termo de Credenciamento serão pagos, de acordo com a quantidade de refeições, mensalmente, e, para o pagamento, a CREDENCIADA deverá apresentar a nota fiscal acompanhada das autorizações para almoço, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, destacando a quantidade e valor. Os valores serão pagos a CREDENCIADA, mensalmente, até o 15º dia útil do mês subsequente àquele em que os serviços forem prestados.

CLÁUSULA IV - DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

I - O credenciamento caracteriza uma relação contratual de prestação de serviços;

II - O CREDENCIADO deverá manter durante a vigência deste Termo, às condições de habilitação exigidas para a sua celebração;

III - Todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do

serviço será de exclusiva responsabilidade da Credenciada.

IV - É vedado:

 a) Não poderá fazer parte do quadro social ou de empregados da CREDENCIADA, sob pena de rescisão deste Termo, servidor público, contratado sob qualquer título; ocupante de cargo eletivo ou com registro oficial de candidatura a cargo no Município CREDENCIANTE; e

 b) A transferência dos direitos e obrigações decorrentes desse Termo.

CLÁUSULA V- DA FISCALIZAÇÃO

 O CREDENCIANTE realizará, subsidiariamente, fiscalização dos serviços decorrentes desse Termo.

CLÁUSULA VI - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 Para contratação do objeto desta licitação os recursos previstos correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

2004 – MANUT. DAS ATIVID. DA SECRETARIA MUNICIPAL

3.3.90.39.410000 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA VII - DA VINCULAÇÃO

 Este Termo de Credenciamento está vinculado ao Edital de Credenciamento n° 01/2018, para todos os efeitos legais e jurídicos, aqueles consignados na Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada.

CLÁUSULA VIII - DA RESCISÃO

 A rescisão deste termo ocorrerá nas seguintes hipóteses:

 a) pela ocorrência de seu termo final;

 b) por solicitação do CREDENCIADO;

 c) por acordo entre as partes;

 d) unilateral, pelo CREDENCIANTE, após o devido processo legal, no caso de descumprimento de condição estabelecida no edital ou no Termo de Credenciamento.

CLÁUSULA IX- DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Anchieta - SC, para dirimir as dúvidas oriundas deste Termo, quando não solvidas administrativamente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente,  em duas vias de igual teor e forma, sem emendas ou rasuras, para que produza seus jurídicos efeitos.

Romelândia/ SC, 11 de janeiro de 2018.

CLÁUDIO ELIAS SCHENKEL

ROSICLEIA SANTA CATARINA - ME
Gestor Municipal de Saúde

ROSICLEIA SANTA CATARINA

CONTRATANTE

CREDENCIADO

Testemunhas:

_______________________

______________________________

Dariz Genz

Milton Aimi

CPF 052.284.969-55

CPF 477.330.399-91

www.romelandia.sc.gov.br
Rua 12 de outubro, 242 – Fone/Fax: (49) 3624 1000 – CNPJ 82.821.182/0001-26 – CEP 89908-000 ROMELÂNDIA/SC

[image: image1.png]